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یک بازی دوستانه غیر منتظره برای تیم ملی فوتبال ایران؛

 به دنبال »کرواسی« باش
تیم ملی فوتبال ایران می تواند در آستانه آغاز جام جهانی ۲۰۲۲، یک بازی دوستانه خوب داشته باشد 

که این مهم به کمی تلاش و رایزنی مسوولان فدراسیون بستگی دارد.

گروه ورزشی- تیم ملی فوتبال 
ایــران در فاصله ۱۷۵ روز تا آغاز جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر هنوز نتوانسته بازی 
دوســتانه ای را برای حضوری هر چه 

بهتر در این تورنمنت داشته باشد.
قــرار بــود شــاگردان دراگان 
اســکوچیچ در پنجــره پیــش رو در 
خردادماه مقابل کانادا و حتی اکوادور 
به میدان بروند امــا بازی دوم پیش از 
قطعی شدن و دیدار اول پس از قطعی 
شــدن به دلایل مختلف منتفی شد تا 

حالا ما تنها تیم آسیایی باشیم که در این 
پنجره بازی دوستانه نداریم.

فیفا برای پنجــره جاری، چهار 
مسابقه دوستانه را برای تیم ها پیش بینی 
کرده بود. رقبای آسیایی ما هم هر کدام 
برنامه مدونــی را پیش بینی کرده اند. 
عربســتان به اســپانیا رفته و ۲ مسابقه 
برگزار می کند. ژاپن و کره در کشــور 
خودشان چهار بازی ایده ال را ترتیب 
داده اند. قطر هم قرار اســت به مصاف 

برزیل و آرژانتین برود.

بــا وجود قول میرشــاد ماجدی 
سرپرســت فدراسیون فوتبال مبنی بر 
اینکه در همین پنجره یک یا ۲ مسابقه 
تدارکاتی خواهیم داشــت، فعلا باید 
بــه چیزی که حقیقــت دارد بپردازیم 
و آن هــم خالی بودن برنامه بازی های 
دوســتانه تیم ملی اســت. شاگردان 
اسکوچیچ برای پنجره بعدی نیز هنوز 

حریفی را انتخاب نکرده اند.
بــا این حال و به جز این ۲ پنجره 
اصلیِ ذکر شده که به ترتیب در خرداد 

و شــهریور/مهرماه پیش بینی شــده ، 
ممکــن اســت بتــوان در هفت روز 
منتهی بــه جام جهانی کــه بازیکنان 
از باشــگاه ها به ســمت تیم های ملی 
می آیند نیز مســابقه ای را تدارک دید. 
کاری که فدراســیون فوتبال عربستان 
انجــام داد. آنها در فاصله ۶ روز تا آغاز 
مســابقات در شهر ریاض پذیرای تیم 

ملی کرواسی هستند.
عربستانی ها با این انتخاب به چند 
هدف به طور همزمان دست یافتند. آنها 
هم در آستانه جام جهانی محکی جدی 
می خورند، هم در حضور هواداران شان 
به میدان می روند و بدرقه ای مناسب را 
تجربه می کنند و هم می توانند فرصت 
بازی با یک تیم اروپایی را داشته باشند. 
همانطور که می دانید تیم های اروپایی 
به خاطر حضــور در لیگ ملت ها در 
۲ پنجره خرداد و شــهریور/مهرماه در 
دســترس نیستند اما عربســتانی ها با 

تنظیم کردن آن مسابقه تدارکاتی، پیش 
از مصاف با لهســتان در جام جهانی، 
شــرایط مناســبی را برای خود فراهم 

می کنند.
دست بر قضا تیم ملی فوتبال ایران 
نیز در گروه خود در جام جهانی باید با 
۲ تیم اروپایی رقابت داشته باشد. شاید 
بتوان با رایزنی به موقع و بدون حرف 
و حدیث حریفی خوب و حتی الامکان 
از قاره اروپــا را برای چند روز منتهی 
به جام جهانی برگزیند تا ملی پوشــان 
پیش از شــروع بازی ها آزمونی جدی 

داشته باشند.
 این مسابقه تدارکاتیِ احتمالی تا 
حدی فرصت ســوزی پنجره نخست 
را کمرنگ خواهد کــرد. در کنار این 
مسائل ممکن است به خاطر نزدیکی 
فاصلــه ایران بــا قطر، بتــوان رقیب 
احتمالــی را به ایران آورد تا در حضور 
تماشــاگران وطنی، بدرقه ای با شکوه 

برای ملی پوشان رقم بزنیم.
حال باید دید فدراســیون فوتبال 
در رابطــه با آن پنجــره  نیمه پنهان چه 

تصمیمــی می گیرد. آیــا مانند پنجره 
نخســت قرار اســت فقــط وعده و 
وعید بشــنویم یا تیم ملــی ایران هم 

مثل عربســتان، مســابقه ای باکیفیت 
 در آســتانه جام بیســت و دوم تجربه 

خواهد کرد.

گروه ورزشی- ستاره برزیلی تیم فوتبال پاری سن ژرمن، گفت: برای فصل 
آینده جاه طلبی های زیادی دارم و در پاریس می مانم.

علیرغم گزارش های مبنی بر اینکه باشــگاه پاری سن ژرمن تمایل دارد که 
نیمار را در تابســتان به فروش برســاند، این ســتاره برزیلی از ماندن در این تیم 

پاریسی حرف زده و اعلام کرده که سه سال دیگر با این تیم قرارداد دارد. 
نیمار در این خصوص گفت: جاه طلبی من همیشــه مشــخص بوده 
اســت؛ کســب هر عنوان ممکن. خوب بازی کنم و در جام جهانی و لیگ 

قهرمانان فصل آینده قهرمان شوم. این ها جاه طلبی های من برای فصل آینده 
هستند. قهرمانی من باید با پاری سن ژرمن باشد. من با این تیم قرارداد دارم 

پس چاره ای نیست.   
این ســتاره برزیلی همچنین در خصوص تمدید قرارداد کیلیان 
امباپه بــا پی اس جی عنوان کرد: اعتراف می کنم که تا آخرین لحظه 
از آن مطلع نبودم. یک روز قبل از اعلام این خبر فهمیدم که کیلیان 

تمدید می کند. من خیلی خوشــحالم او تصمیــم گرفت بماند. فکر 
می کنم پروژه باشگاه برای دوران حرفه ای او بسیار مناسب است.

وی ادامه داد: برای دوران حرفه ای او، ماندن در پاری سن ژرمن اتفاق خوبی 
است. او برای قهرمانی در لیگ قهرمانان در کشورش و در تیم شهرش تلاش 
می کند، بنابراین فکر می کنم انتخاب درســتی داشــته است. شاید او بخواهد 
تغییــر کند. فکر می کند در آینده در تیــم دیگری بازی می کند اما به نظر من 
تصمیم او برای ماندن تصمیم درســتی است. داشتن بازیکنانی مانند کیلیان 

در تیم همیشه مهم است.
نیمار در مورد عملکرد لیونل مســی در پاری سن ژرمن نیز گفت:  لئو 
ســال های زیادی را در بارسلونا بوده و حالا سازگاری او با اینجا دشوار 
اســت. تغییر تیم و شهر سخت است. علاوه بر این، او تنها نمی آید، بلکه 
با خانواده اش می آید. زبان اینجا هم متفاوت اســت. این ها چیزهای گیج 

کننده ای هستند.
ســتاره برزیلی افزود: همچنین ســبک بازی تیم و هم تیمی شدن با 
بازیکنانی که نحوه بازی او را درک نمی کنند، موضوع مهمی اســت. لئو، 

کیلیان و من بازیکنانی هســتیم که همیشــه بر اســاس عملکرد، آمار و 
عناوین قضاوت می شــویم. ما مســئولیت های خود را می دانیم و به 
همین دلیل است که همیشه سعی می کنیم بهترین کار را انجام دهیم.

گــروه ورزشــی-با اینکه در 
آستانه هفته پایانی لیگ برتر هستیم، 
فرهاد مجیــدی هنوز بــه صورت 
رســمی لیســتی را برای خرید در 

اختیار باشگاه قرار نداده است.
تمرکــز فرهاد مجیــدی برای 
قهرمانــی در فصل بیســت و یکم و 
حفــظ آمارهــا و رکوردهای خوب 
تیمش در این فصل باعث شــده وی 
کمتر تا قبل از پایان فصل به مقوله نقل 

و انتقالات ورود کند. 
با این حال قطعاً سرمربی موفق 
و جــوان آبی پوشــان که بــه دلیل 
عملکــردش در ایــن فصل بر میزان 
محبوبیتش افزوده شــده نیم نگاهی 

هم به نقل و انتقالات داشته باشد.
در خصــوص نقل و انتقالات و 
سبد خرید استقلال گمانه زنی هایی 
صورت گرفته و برخی اســامی هم 
برای پیوســتن به این تیم مطرح شده 
است که عمدتاً این اسامی را می توان 

بازارگرمی دانست.
یکی از پســت هایی که به نظر 

می رسد مجیدی برای تقویت تیمش 
اقدام بــه خرید بازیکنــی با تجربه 
خواهد کــرد، هافبک میانی طراح و 
بازیگردان اســت. پستی که در یکی 
دو ســال اخیر آبی ها در آن احساس 

خلا می کنند.
یکــی از خریدهــای قطعــی 
استقلالی ها برای فصل آینده هافبک 
میانی با این ویژگی هاست و علاوه بر 
این، آبی ها علاقمند هستند خریدی 

که در این پســت انجــام می دهند از 
اســم و رســم خوبی هم برخوردار 
باشــد.  آبی ها می تواننــد از امروز 
 رســماً وارد بازار نقــل و انتقالات 

شوند.

گــروه ورزشــی-۲ بازیکن 
پرافتخار و اســطوره ای تنیس جهان 
در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات 
آزاد فرانسه )رولن گاروس( به مصاف 
هم می روند. این پنجاه و نهمین دیدار 

آنهاست.
در دور چهــارم بخش انفرادی 
مردان این مســابقات، »رافائل نادال« 
در دیداری تماشــایی با نتیجه سه بر 
۲ مقابل »فلیکس اوژه آلیاســیمه« به 
پیروزی رسید. نادال بارها مقابل این 
بازیکن ۲۱ ساله کانادایی دچار مشکل 
شد و چندین مرتبه در طول مسابقه او 
را تشویق کرد. آلیاسیمه که در رده نهم 
بهترین تنیســورهای مرد جهان قرار 
دارد با ســرویس های قدرتمند خود، 
نادال را به دردســر انداخته بود اما در 
نهایت پرافتخارترین تنیســور جهان 
که به ســلطان خاک رس هم معروف 

است، حریف جوان خود را شکست 
داد تا راهی یک چهارم نهایی شود.

»نــواک جوکوویــچ« نفر اول 
تنیس جهان هم »دیگو شــوارتزمان« 
از آرژانتین را شکست داد و به مرحله 

بعد صعود کرد.
نــادال و جوکوویچ عصر امروز 

)سه شنبه( در مرحله یک هشتم نهایی 
مسابقات به مصاف هم می روند. این 
پنجاه و نهمین مرتبه ای اســت که این 
۲ بازیکــن پرافتخــار مقابل هم قرار 

می گیرند. 
در مســابقات پیشــین ۳۰ بار 
جوکوویــچ و ۲۸ بار نادال به پیروزی 

رسیده اند.
برنــده این مســابقه در مرحله 
نیمه نهایــی بایــد به مصــاف برنده 
»الکساندر زورف« آلمانی و نفر سوم 
جهان با »کارلوس آلکاراز« اسپانیایی 

و نفر ششم جهان بروند. 
آلکاراز ۱۹ ســاله، کمتر از یک 
ماه پیش در مســابقات آزاد مادرید در 
ســه مرحله پیاپی نادال، جوکوویچ و 
زورف را شکست داد و جام قهرمانی 

را به دست آورد.
مســابقات مرحله چهارم بخش 
مردان در ســوی دیگر جدول امروز 

برگزار می شود. 
شناخته شــده ترین چهره هــای 
حاضر در آن ســوی جــدول، »دانیل 
مدودف« نفر دوم جهان و »استفانوس 
 سیتســیپاس« نفــر چهــارم جهان 

هستند.

نیمار: 

در پاریس می مانم
سقوط یک شهر...! 

یک هافبک میانی در سبد خرید استقلال 

امروز؛ دیدار شماره ۵۹ نادال و جوکوویچ

تیــم  ورزشــی-  گــروه 
شهرخودرو هم همانطور که انتظار 
می رفت سهمیه لیگ برتری خودش 

را از دست داد.
تیــم فوتبــال شــهر خودرو 
همانطــور که در امتــداد روند رو 
به نــزول این تیــم از ابتدای فصل 
شــاهدش بودیــم در نهایت روز 
گذشته و با شکست دو بر یک مقابل 
پرسپولیس و یک هفته پیش از پایان 
لیــگ کارش در ســطح اول فوتبال 
ایران تمام شــد و سقوطش به لیگ 
دسته اول مســجل شد تا چند سال 
بعد از اینکه ســیاه جامگان مشهد از 
لیگ یک سقوط کرد، یک تیم دیگر 
از این شــهرهم به چنین سرنوشتی 
دچار شود و شهری که روزگاری دو 
نماینده در ســطح اول فوتبال ایران 
داشــت، حالا فصل بعد را به دور از 

هیاهوی لیگ برتر سپری کند.
شــهرخودرو مشهد که ابتدا با 
نــام پدیده کارش را در فوتبال ایران 
شــروع کرد، در سال ۹۲ و با خرید 
امتیاز مس سرچشــمه تاسیس شد 
و در همان فصل اول موفق شــد با 
صعود از لیگ آزادگان، لیگ برتری 
شده و در همان ســال های ابتدایی 
به یک تیم قدرتمند در ســطح اول 
فوتبال ایران تبدیل شد و از مدعیان 
قهرمانی و کســب ســهمیه آسیایی 
بــود و توانســت تجربه حضور در 

این رقابت ها را هم داشته باشد.
پدیده تا ســال ۹۷ با این نام در 

فوتبال ایران مشغول به فعالیت بود 
و بعــد از آن با واگذاری به مجموعه 
شهرخودرو مشــهد نامش تغییر و 
برای دو ســال به این اســم شناخته 
می شــد. بعد از آن بــا واگذاری به 
هیات فوتبال استان خراسان رضوی 
دوباره نامش به پدیده تغییر پیدا کرد 
و سال گذشته با پیگیری های قضایی 
صورت گرفته از سوی مالک باشگاه 
برای بار دیگر به نام شــهرخودرو 

تغییر نام داد.
با ایــن وجود تنــزل جایگاه 
شــهرخودرو از یک تیم مدعی در 
فوتبــال ایران تا تیمی که از مدت ها 
قبل سقوطش به لیگ دسته اول تقریباً 

قطعی به نظر می رسید در نتیجه سو 
مدیریت هایی بود که صورت گرفته 
و کسی هم پاسخگوی وضعیت تنها 
نماینده یکی از بزرگترین شهرهای 

ایران در لیگ برتر نبود.
ابتــدای فصــل بود کــه رضا 
مهاجــری بــه عنــوان ســرمربی 
شهرخودرو مشغول به فعالیت بود 
ولــی اختلاف با مدیریت باشــگاه 
باعث شــد بدون اینکه به او اعلام 
شــود از این تیم کنار گذاشته شده 
و اکبــر میثاقیــان جــای او را در 
تمرینات گرفــت. حضور همزمان 
دو ســرمربی از آن دســت اتفاقاتی 
 اســت که مختــص فوتبــال ایران 

است.
لیگ برتــر با میثاقیــان برای 
مشــهدی ها شروع شد ولی ۹ هفته 
بیشــتر با نتایج ضعیفش بیشتر دوام 
نیــاورد تا میثاقیــان برکنار و بعد از 
مدتــی داوود سیدعباســی جایش 
را گرفت. اگرچه ســرمربی جوان 
شهرخودرو نتایج قابل قبولی کسب 
کرد ولی اوضاع به قدری وخیم بود 
که نتوانســت با وجود عملکرد فنی 

خوب از سقوط فرار کند.
اوضــاع وخیم مالــی و عدم 
رســیدگی به وضعیت تیم از دلایل 
اصلی سقوط شهرخودرو بود. عدم 
پرداخت مطالبــات بازیکنان که در 

چنــد مرحله منجر بــه اعتصاب و 
تعطیلی تمرینات این تیم شد تا نبود 
امکانات و زیرســاخت های اولیه از 
دیگر مشکلات این فصل مشهدی ها 
بود. تصاویری که از تمرین با توپ 
فرضی پیــش از دیدار با ذوب آهن 
از عجایبــی بود که ایــن فصل در 
تیم شــهرخودرو رقم خورد و یک 
آبروریــزی بزرگ بــرای لیگ برتر 

فوتبال ایران بود.
در هر صورت شــهرخودرو 
هم ســقوط کرد و لیگ یکی شد و 
با این شکل و شیوه اداره بعید است 
به این زودی ها بتواند دوباره سهمیه 
لیگ برتر ار کســب کند و چه بســا 

به سرنوشت سیاه مگان دچار شود.
ســقوط شــهر خــودرو یک 
شکســت تلــخ دیگــر در پروژه 
خصوصی سازی فوتبال ایران بود و 
به سایر تجربه های تلخ قبلی از جمله 
استیل آذین، ملوان، راه آهن، داماش 

و... اضافه شد. 
تیم هــای دیگــری هــم مثل 
تراکتور بودند که در چهارمین سال 
خصوصی بودن جــزو تیم های در 
حال ســقوط بود و هفته گذشته از 
سقوط نجات پیدا کرد و این عملکرد 
ضعیــف در فوتبــال خصوصــی 
نگرانی ها را نسبت به ادامه این روند 
در تیم های مطــرح فوتبال ایران از 
جمله استقلال و پرسپولیس افزایش 
خواهد داد و چه بسا باعث کند شدن 

این روند شود.
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